arboribus teneat ista Ichilo, uxor mea, in subiectione sancte Marie et non habeat licenciam vindere nec commutare nec alienare nisi ad domum Sancte Marie. Et si iste nepus meus Rosellus bene seruierit et gubernauerit ista Ichilo omnibus diebus uite sue, post Ychilone remaneat ipsum suum decimum ad isto Resollo (*sic!*) et ille seruire hoc faciat ad domum sancte Marie usque ad obitum suum et postea remaneat ad domum sancte Marie. Et ista Ychilo per singulos annos donare faciat ad [domum] sancte Marie perna .i. et ss .i. de vino et gallinas duas, et est manifestum. Quod si nos donatores aut ullus homo qui contra ista donatio[ne ve]nerit ad inrupendum, non hoc ualeat uindicare, sed [componat] hec omnia ad domum Sancte Marie in quadruplo cum omni sua immelio[ratione] et hanc ista donatio firmis permaneat omnique tempore. Facta [donatio .vii.] idus februarii anno .vii. regnante Lothario rege, filio Ludovici regis. Sig+num Garsias. Sig+num Ychilo, qui hanc donatione fecimus et testes firmare rogauiimus. Sig+num Blandrigo. Sig+num Gelsindo. Sig+num Dauid. Sig+num Sonofredus. Sig+num Gischafre[dus]. Sig+num Companio. Sig+num Bulgarus.

SSS Widisclus leuita, qui hanc donatione scripsi et signavi sub die, quo supra.

Document núm. 2

979-1008

Llombard i la seva muller Dadildis venen un alou que posseeixen a Moles a l'abat Sunifred i a la comunitat monàstica de Santa Maria de Ripoll.

Còpia en volum específic. Document incomplet, del qual només s'ha conservat la rúbrica inicial i l'encapçalament.

De uenditione, quam Langouardus et uxor eius fecerunt Riuipullo in Molas

In nomine Domini. Ego, Langouardus et uxor mea Dadildis, uinditores sumus ad domum Sancte Marie cenobii Riopullensis uel ad Soniefredo abbatte et omni congregatione sancte Marie. Per hanc scripturam uinditionis nostre vindimus ad domum sancte Marie aludem nostrum proprium, qui nobis aduenit
.

Document núm. 3

1115 maig 1

Pere Duran i els seus fills, [Ramon, Joan i Maria], passen i liquiden comptes amb Pere Agx, representant de Santa Maria de Ripoll, i en virtut de dita liquidació cedeixen a l'esmentat monestir o a l'obra del mateix totes les seves propietats i reben vuit sous de Jaca.

Còpia en volum específic. Document incomplet per pèrdua de més de la meitat del text. També manca la rúbrica inicial.

[*In nomine Domini. Ego Petrus Durandi cum filiis et filiabus meis diffinitior sum ad domino Deo et Sancte Marie vel ad ipsa opera in potestate Petri Agx. Per hanc scripturam definitionis*].

<f. 2r>... de occiduo in flumen Teder, de circi in Pug[lalorno/iaforno?]. Quantum istas affrontationes includunt, sic relinquo iam dictum Petro Durandi cum filiis vel filiabus suis quantum abeo vel abere debeo in totis locis ad Deo et sancte Marie uel ad ipsa opera in petestate (*sic!*) Petri Agx, cum exio uel regressio suo vel cum suis affrontationibus in propter precium solidorum .viii. Iaca, et est manifestum. Quod si ego diffinitior aut ullus homo vel femina, qui contra ista diffinitione uenerit ad inrumpendum, non ualeat uindicare, sed componat in duplo cum sua immelioratione. Facta ista diffinitio die kalendis mai anno. vii. regni Ledouico regis. Sig+num Petro Durandi, qu[i] ista diffinitione feci scribere et firmaui et testes firmare rogaui. Sig+num Raimundus Petri. Sig+num Johannis Petri. Sig+num Maria. Sig+num Petrus Goltredi. Sig+num Raimundus Ademar. Sig+num Petrus Bernardi.

Raimundus leuita, qui hoc rogatus scripsit sub die et anno S+S quo s[upra].

Document núm. 4

1122 maig 9

Berenguer Sanç, sagristà de Santa Maria de Ripoll, estableix Arnau Miró i després d'ell un dels seus fills millors en la vinya de Santa Maria a Moles, amb l'obligació de cultivar-la, d'engrandir-la i de construir-hi una casa, i amb la de donar al monestir la meitat de la collita del vi i la quarta part de la dels altres queviures.

Còpia en volum específic. Document incomplet per pèrdua de la seva part central.

De concessione vinee de Moles, quam Beregarius Sancii fecit Arnallo Mironis]

In nomine Domini. Ego Berengarius Sancius, sacri custos sante Marie Riupull[i], concedo tibi, Arnallus Mironis, et uni de melioribus filiis tuis post te, vineam sancte Marie de Molis sub ea ratione ut bene eam labores et complantes et tam plantata quam complantanda b[e]ne custodias et conserues et ut annuatim Deo et sancte Marie eiusq[ue] sacri scriniis medietatem de vino, quod inde exierit et quartam partem annone fideliter donetis, et ut domum ibi hed[i-<2v>*-ficitis]*

. pro [censum] per unum quemque annum. Quod si hec omnia fideliter non feceritis et reprehensi, infra .xxx^a. dies non emandaueritis, ueniat uobis hoc totum in perditione. Pro ista uero concessione uobis facta a me, accipio a uobis .viii. solidos plate et in alia uice morabatino .i. Actum est hoc .vij. idus may, anno. xiiij^o. regni Ledouici regis. Sig+num Berengarii Sancii, sacri custodi, qui hanc concessionem feci et firmaui et testes firmare rogaui. Sig+num Petri Bonifilii, monachi. Sig+num Raimundi Tolosani. Sig+num Petri Raimundi, qui dicitur Brocha. Sig+num Raimundi Iohannis.

PETRUS sacerdos, qui hoc rogatus scripsit prephato die et anno S+S.